

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	83
Monto Estimado Total	RD\$ 583,199,152.20

Capítulo	6116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	APORDOM (Autoridad Portuaria Dominicana)
Código de la Unidad de Compra	000687
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y servicios tecnicos profesionales, por 1	Asesoría y servicios tecnicos profesionales, por 12 meses.	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 1,541,000.00	RD\$ 1,541,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,541,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en periódico, 1er trimestre	Publicidad en periódico, 1er trimestre	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	48	RD\$ 36,544.31	RD\$ 1,754,126.88
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,754,126.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de equipo para cede central y puertos, po	Adquisición de equipo para cede central y puertos, por 12 meses.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
46181508	Ropa para demorar el fuego	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
73141506	Servicios de fabricación de fibra de poliéster	Unidad	160	RD\$ 950.00	RD\$ 152,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 3,200.00	RD\$ 320,000.00
46181701	Cascos	Unidad	100	RD\$ 152.00	RD\$ 15,200.00
46181701	Cascos	Unidad	40	RD\$ 152.00	RD\$ 6,080.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	70	RD\$ 400.00	RD\$ 28,000.00
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	20	RD\$ 1,282.00	RD\$ 25,640.00
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	20	RD\$ 1,137.00	RD\$ 22,740.00
42312502	Ligaduras abdominales	Unidad	50	RD\$ 656.00	RD\$ 32,800.00
42171702	Cobijas para primeros auxilios	Unidad	100	RD\$ 3,188.00	RD\$ 318,800.00
39121206	Cerramientos de barras colectoras	Unidad	50	RD\$ 1,115.00	RD\$ 55,750.00
39121206	Cerramientos de barras colectoras	Unidad	50	RD\$ 1,600.00	RD\$ 80,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	70	RD\$ 700.00	RD\$ 49,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,428,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ulacro Sede central y puertos. 2dro trime	Simulacro Sede central y puertos. 2do trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	16	RD\$ 708.00	RD\$ 11,328.00
60131105	Silbatos	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,128.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ga y mantenimiento de extintores por 12 m	Recarga y mantenimiento de extintores por 12 meses	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	70	RD\$ 708.00	RD\$ 49,560.00
46191601	Extintores	Unidad	2	RD\$ 2,124.00	RD\$ 4,248.00
46191601	Extintores	Unidad	12	RD\$ 3,540.00	RD\$ 42,480.00
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 7,375.00	RD\$ 29,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,788.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesor Legal por 12 meses	Asesor Legal por 12 meses.	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	R\$5 1,062,000.00	R\$5 1,062,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,062,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesor Legal por 12 meses	Asesor Legal por 12 meses	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	R\$5 1,416,000.00	R\$5 1,416,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,416,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licitataria para administracion de contenido de agencia publicitaria para administracion de contenido en medios exte	Servicio de agencia publicitaria para administracion de contenido en medios exte	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	R\$5 544,500.00	R\$5 544,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 544,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESO PEAJE Y PARQUEOS SEDE CENTRAL	VIDEO VIGILANCIA ACCESO PEAJE Y PARQUEOS SEDE CENTRAL. 3er trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	33	R\$5 57,500.00	R\$5 1,897,500.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	R\$5 1,879,200.00	R\$5 1,879,200.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	R\$5 959,300.00	R\$5 959,300.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	R\$5 499,835.00	R\$5 499,835.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 5,235,835.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
comunicación y servicios profesionales, 3	Servicios de comunicación y servicios profesionales, 3er trimestre.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	R\$5 544,500.00	R\$5 544,500.00
83121605	Servicios de recuperación de información de la base de datos a distancia	Unidad	1	R\$5 2,790,421.00	R\$5 2,790,421.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,334,921.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ama tecnologico de APORDOM, 3er trimestre	Sistema tecnologico de APORDOM, 3er trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	R\$5 1,300,000.00	R\$5 1,300,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	39	R\$5 43,000.00	R\$5 1,677,000.00
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	R\$5 1,500,000.00	R\$5 1,500,000.00
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	R\$5 800,000.00	R\$5 800,000.00
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	R\$5 15,777,500.00	R\$5 15,777,500.00
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	R\$5 21,457,400.00	R\$5 21,457,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 42,511,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
acion de equipos cede central. 3er trimestre	Dotacion de equipos cede central. 3er trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	38	R\$5 105,500.00	R\$5 4,009,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	46	R\$5 95,000.00	R\$5 4,370,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	15	R\$5 98,000.00	R\$5 1,470,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	R\$5 80,000.00	R\$5 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 9,929,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicación y servicios profesionales 2do trimestre	Servicio comunicación y servicios profesionales 2do trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 544,500.00	RDS 544,500.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RDS 948,000.00	RDS 948,000.00
83111602	Servicios de sistemas de comunicación por satélite o terrestre	Unidad	8	RDS 72,000.00	RDS 576,000.00
93121613	Servicios de firma o adhesión o rectificación de tratados	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
93141601	Servicios de censo de la población	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,668,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos cede central 2do trimestre	Equipos cede central 2do trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
26121538	Conjunto de cable	Caja	15	RDS 19,175.00	RDS 287,625.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	1000	RDS 30.00	RDS 30,000.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	300	RDS 125.00	RDS 37,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS 7,606.00	RDS 76,060.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	20	RDS 1,730.00	RDS 34,600.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	40	RDS 13,830.00	RDS 553,200.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RDS 4,000.00	RDS 120,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	20	RDS 8,000.00	RDS 160,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	20	RDS 8,000.00	RDS 160,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	400	RDS 400.00	RDS 160,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	100	RDS 650.00	RDS 65,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	100	RDS 650.00	RDS 65,000.00
43211706	Teclados	Unidad	100	RDS 1,700.00	RDS 170,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RDS 14,000.00	RDS 70,000.00
39121004	Unidades de suministro de energia	Unidad	25	RDS 5,000.00	RDS 125,000.00
39121004	Unidades de suministro de energia	Unidad	25	RDS 5,000.00	RDS 125,000.00
39121004	Unidades de suministro de energia	Unidad	300	RDS 7,000.00	RDS 2,100,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RDS 25,000.00	RDS 250,000.00
43201611	Bastidores (dispositivos de montaje) para computadores	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	20	RDS 300,000.00	RDS 6,000,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	15	RDS 68,605.00	RDS 1,029,075.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	10	RDS 72,000.00	RDS 720,000.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1000	RDS 50.00	RDS 50,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	30	RDS 1,800.00	RDS 54,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	30	RDS 1,900.00	RDS 57,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00
41113716	Localizadores de fallas de fibra óptica	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 367,760.00	RDS 367,760.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	5	RDS 13,000.00	RDS 65,000.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
31201602	Pastas	Unidad	30	RDS 800.00	RDS 24,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,756,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mas tecnologico de APORDOM, 2DO trimestre	Sistemas tecnologico de APORDOM, 2DO trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	RDS 14,602,070.00	RDS 14,602,070.00
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	RDS 15,777,500.00	RDS 15,777,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 31,929,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mas de equipos tecnologicos, 2dro trimestre	Licencias de equipos tecnologicos, 2dro trimestre.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 280,000.00	RDS 280,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 185,000.00	RDS 185,000.00

81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	115,000.00	RD\$	115,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RD\$	75,100.00	RD\$	913,200.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	704,308.00	RD\$	704,308.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	425,000.00	RD\$	425,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$	70,300.00	RD\$	281,200.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$	16,595.00	RD\$	165,950.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$	246,368.00	RD\$	985,472.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$	89,890.00	RD\$	359,560.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$	189,000.00	RD\$	945,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$	45,000.00	RD\$	225,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$	12,000.00	RD\$	60,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	138,292.00	RD\$	138,292.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RD\$	96,805.00	RD\$	1,936,100.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	75,396.00	RD\$	75,396.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	350	RD\$	3,800.00	RD\$	1,330,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$	35,000.00	RD\$	140,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	263,800.00	RD\$	263,800.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	390,000.00	RD\$	390,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	1,180,000.00	RD\$	1,180,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$	105,000.00	RD\$	525,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	207,438.00	RD\$	414,876.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	207,438.00	RD\$	414,876.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	8	RD\$	48,375.00	RD\$	387,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	48,375.00	RD\$	96,750.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	6	RD\$	48,375.00	RD\$	290,250.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	16	RD\$	48,375.00	RD\$	774,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
32121705	Inversores	Unidad	6	RD\$	20,000.00	RD\$	120,000.00
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	14,598,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de comunicación y profesionales 1er trimestre	Servicio de comunicación y profesionales 1er trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 544,500.00	RD\$ 544,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 544,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ema tecnologico APORDOM 1ER TRIEMSTRE	Sistema tecnologico APORDOM 1ER TRIEMSTRE.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	RD\$ 15,777,500.00	RD\$ 15,777,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,777,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos, 3 er trimestre	Adquisición de utensilios de cocina, 3 er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 245.00	RD\$ 12,250.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,760.00	RD\$ 2,760.00
52152015	Plato para pónguís con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 925.00	RD\$ 3,700.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 585.00	RD\$ 29,250.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 219,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestion d eeventos 4to trimestre	Gestion de eventos 4to trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2026		Municipio	

Z		TRIMESTRE	4	D		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$	534,626.25	RD\$	1,603,878.75
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	5,200,000.00	RD\$	5,200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	154,000.00	RD\$	154,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	375,000.00	RD\$	375,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	8,532,878.75
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Gestion de eventos, 3er trimestre		Gestion de eventos, 3er trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-07-2026		Municipio		
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	4,600,200.00	RD\$	4,600,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$	534,626.25	RD\$	1,069,252.50
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	6,569,452.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Gestion de eventos, 2do trimestre		Gestion de eventos, 2do trimestre.	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		06-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-05-2026		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$	534,626.25	RD\$	1,069,252.50
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	550,000.00	RD\$	550,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,839,252.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Gestion de eventos		Gestion de eventos, 1er trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-02-2026		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	1,400,000.00	RD\$	1,400,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	165,000.00	RD\$	165,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	90,000.00	RD\$	90,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$	534,626.25	RD\$	1,069,252.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,724,252.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
TE PARA PEATONES, PUERTO DE HAINA O		STRUCCION PUENTE PARA PEATONES, PUERTO DE HAINA ORIENTAL por 12 me	Obras	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		08-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		27-02-2026		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	1,460,549.49	RD\$	1,460,549.49
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,460,549.49
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
DE BITAS EN LOS MUELLES DEL ESTADO.		COLOCACIÓN DE BITAS EN LOS MUELLES DEL ESTADO, 2do trimestre.	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		01-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101503	Ingeniería de puertos	Unidad	17	RD\$	293,862.00	RD\$	4,995,654.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	4,995,654.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
imiento de oficina en los puertos, por 12		Mantenimiento de oficina en los puertos, por 12 meses.	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		01-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	

8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manenimientos puertos de carga, por 12 me	Mantenimientos puertos de carga, por 12 meses	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to preventivo y correctivo de muelles, p	Mantenimiento preventivo y correctivo de muelles, por 12 meses.	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE MUELLE PESQUERO LA GINA. Po	CONSTRUCCIÓN DE MUELLE PESQUERO LA GINA. Por 12 meses.	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RD\$ 14,698,220.10	RD\$ 14,698,220.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,698,220.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUELLE PESQUERO EN LOS NEGROS,AZUA	CONSTRUCCION MUELLE PESQUERO EN LOS NEGROS,AZUA. Por 12 meses	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RD\$ 28,000,000.00	RD\$ 28,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N MUELLE PESQUERO LAS CHARCAS,AZUA	CONSTRUCCION MUELLE PESQUERO LAS CHARCAS,AZUA. Por 12 meses	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RD\$ 26,000,000.00	RD\$ 26,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on muelle pesquero Nisibon, Higüey. Por	Construccion muelle pesquero Nisibon, Higüey. Por 12 meses	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RD\$ 34,550,000.00	RD\$ 34,550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on muelle pesquero Palmar de Ocoa, po	Construccion muelle pesquero Palmar de Ocoa, por 12 meses	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RD\$ 33,900,000.00	RD\$ 33,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
muelle pesquero Juancho pedernales, p	Construccion muelle pesquero Juancho pedernales, por 12 meses	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RD\$ 18,500,000.00	RD\$ 18,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE LAS MADRES, PADRES Y DE LAS SECRETARIAS DE ESTA A	ULOS PARA EL DÍA DE LAS MADRES, PADRES Y DE LAS SECRETARIAS DE ESTA A	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101509	Mancornas de joyería fina	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
54101509	Mancornas de joyería fina	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
54101604	Aretes	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
54101604	Aretes	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
53102516	Gorras	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
73141715	Servicios de costura industrial	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
80111619	Servicios creativos temporales	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 878,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE LAS MADRES, PADRES Y DE LAS SECRETARIAS DE ESTA A	ULOS PARA EL DÍA DE LAS MADRES, PADRES Y DE LAS SECRETARIAS DE ESTA A	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	39	RD\$ 800.00	RD\$ 31,200.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	71	RD\$ 800.00	RD\$ 56,800.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	35	RD\$ 800.00	RD\$ 28,000.00
80111619	Servicios creativos temporales	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE LAS MADRES, PADRES Y DE LAS SECRETARIAS DE ESTA A	ULOS PARA EL DÍA DE LAS MADRES, PADRES Y DE LAS SECRETARIAS DE ESTA A	Servicios	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
54101509	Mancornas de joyería fina	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
54101509	Mancornas de joyería fina	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
54101604	Aretes	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
54101604	Aretes	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
53102516	Gorras	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
52161502	Reproductor de casetes o grabadora	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
73141715	Servicios de costura industrial	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
80111619	Servicios creativos temporales	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,678,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE LAS MADRES, PADRES Y DE LAS SECRETARIAS DE ESTA A	ULOS PARA EL DÍA DE LAS MADRES, PADRES Y DE LAS SECRETARIAS DE ESTA A	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	39	RD\$ 800.00	RD\$ 31,200.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	71	RD\$ 800.00	RD\$ 56,800.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	35	RD\$ 800.00	RD\$ 28,000.00
55101506	Revistas	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
54101509	Mancornas de joyería fina	Unidad	30	RD\$ 7,670.00	RD\$ 230,100.00
53141507	Broches	Unidad	30	RD\$ 1,958.80	RD\$ 58,764.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	30	RD\$ 531.00	RD\$ 15,930.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	30	RD\$ 649.00	RD\$ 19,470.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	110	RD\$ 400.00	RD\$ 44,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	17	RD\$ 2,700.00	RD\$ 45,900.00
52152018	Caja de Almuerzo	Unidad	550	RD\$ 800.00	RD\$ 440,000.00
53121804	Estuches de maquillaje o manicure	Unidad	32	RD\$ 800.00	RD\$ 25,600.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	32	RD\$ 800.00	RD\$ 25,600.00
52152018	Caja de Almuerzo	Unidad	650	RD\$ 600.00	RD\$ 390,000.00
80111619	Servicios creativos temporales	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,850,364.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos. 1er trimestre	Alquiler de vehículos. 1er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sala de lactancia 1er trimestre	Sala de lactancia. 1er trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231903	Kits de bombas de senos	Unidad	2	RDS 725.00	RDS 1,450.00
42231903	Kits de bombas de senos	Unidad	2	RDS 3,695.00	RDS 7,390.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación. 4to trimestre.	Servicio de capacitación. 4to trimestre.	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS 150,000.00	RDS 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación. 3er trimestre	Servicio de capacitación. 3er trimestre	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 150,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación. 2do trimestre	Servicio de capacitación. 2do trimestre	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RDS 150,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación 1er trimestre.	Servicio de capacitación 1er trimestre.	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RDS 150,000.00	RDS 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icios Técnicos y Profesionales. 1er trimestre	Servicios Técnicos y Profesionales. 1er trimestre.	Servicios: Consultorías	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 615,900.00	RDS 615,900.00
92101902	Servicios de ambulancia	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 625,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría y servicios profesionales 1er trimestre	Asesoría y servicios profesionales 1er trimestre.	Servicios: Consultorías	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes Libre Acceso por 12 meses.	Uniformes Libre Acceso, por 12 meses.	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1500	RD\$ 900.00	RD\$ 1,350,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	18	RD\$ 900.00	RD\$ 16,200.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53102516	Gorras	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	8	RD\$ 1,350.00	RD\$ 10,800.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	2	RD\$ 1,350.00	RD\$ 2,700.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	18	RD\$ 1,062.00	RD\$ 19,116.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	18	RD\$ 4,720.00	RD\$ 84,960.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	15	RD\$ 5,900.00	RD\$ 88,500.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	18	RD\$ 590.00	RD\$ 10,620.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	7	RD\$ 2,950.00	RD\$ 20,650.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	6	RD\$ 8,260.00	RD\$ 49,560.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$ 1,121.00	RD\$ 13,452.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	7	RD\$ 4,720.00	RD\$ 33,040.00
53102516	Gorras	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,720,598.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asoría y servicios profesionales por 12 me	Asesoría y servicios profesionales por 12 meses.	Servicios: Consultorías	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	12	RD\$ 212,400.00	RD\$ 2,548,800.00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	12	RD\$ 177,000.00	RD\$ 2,124,000.00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	12	RD\$ 212,400.00	RD\$ 2,548,800.00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	12	RD\$ 177,000.00	RD\$ 2,124,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
77101701	Servicios de asesoramiento sobre ciencias ambientales	Unidad	3	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,145,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SALUD PORTUARIA 1er trimestre	SALUD PORTUARIA 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Caja	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
51142012	Ácido mefénímico	Caja	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
51191510	Furosemida	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
51101572	Azitromicina	Caja	30	RD\$ 950.00	RD\$ 28,500.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
51121703	Captopril	Caja	3	RD\$ 320.00	RD\$ 960.00
51121703	Captopril	Caja	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Caja	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
51142121	Diclofenaco	Caja	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00
51181704	Dexametasona	Caja	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
51142121	Diclofenaco	Caja	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Caja	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
51161620	Difenhidramina	Caja	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
51161620	Difenhidramina	Caja	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
51171820	Dimenhidrinato	Caja	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	45	RD\$ 600.00	RD\$ 27,000.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
51142001	Acetaminofén	Caja	30	RD\$ 1,050.00	RD\$ 31,500.00
51142904	Lidocalina	Caja	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
51142009	Metamizol sódico	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51171909	Omeprazol	Caja	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
51101515	Clorhidrato de lincomicina	Caja	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00
51101515	Clorhidrato de lincomicina	Caja	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00

51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
51161615	Cetirizina	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
51161615	Cetirizina	Caja	3	RDS	900.00	RDS	2,700.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	100	RDS	130.00	RDS	13,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	30	RDS	100.00	RDS	3,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	50	RDS	130.00	RDS	6,500.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Unidad	50	RDS	130.00	RDS	6,500.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Unidad	100	RDS	130.00	RDS	13,000.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Caja	75	RDS	200.00	RDS	15,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	30	RDS	800.00	RDS	24,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Caja	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	20	RDS	5,000.00	RDS	100,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	8	RDS	2,000.00	RDS	16,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	3	RDS	780.00	RDS	2,340.00
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Caja	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00
41112213	Termómetros de mano	Caja	3	RDS	900.00	RDS	2,700.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
51142937	Clorhidrato de lidocaína	Galón	5	RDS	950.00	RDS	4,750.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	40	RDS	150.00	RDS	6,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	12	RDS	500.00	RDS	6,000.00
47131808	Germicida seco	Unidad	3	RDS	700.00	RDS	2,100.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
42142507	Agujas mariposa	Caja	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00
42221606	Pinzas de tubos intravenosos o arteriales	Unidad	10	RDS	20.00	RDS	200.00
42221606	Pinzas de tubos intravenosos o arteriales	Unidad	20	RDS	20.00	RDS	400.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Caja	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Caja	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Caja	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00
11151608	Hebra de nylon	Caja	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Caja	1	RDS	600.00	RDS	600.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	1	RDS	1,700.00	RDS	1,700.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	3	RDS	4,500.00	RDS	13,500.00
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	4	RDS	3,500.00	RDS	14,000.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
42182108	Termorreguladores de pacientes	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	1	RDS	2,200.00	RDS	2,200.00
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	1	RDS	2,600.00	RDS	2,600.00
42142531	Contenedores o carritos o accesorios para desecho de agujas o cuchillas u otros instrumentos afilados	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
42182806	Básculas de eslinga para pacientes	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	Unidad	1	RDS	9,000.00	RDS	9,000.00
42142507	Agujas mariposa	Caja	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	Unidad	1	RDS	16,535.00	RDS	16,535.00
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Paquete	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
23152201	Mesas rotatorias	Unidad	1	RDS	4,600.00	RDS	4,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	806,985.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Odontológicos por 12 meses.	Materiales Odontológicos por 12 meses.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2026	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152303	Luces para uso odontológico general o sus accesorios	Unidad	2	RDS	20,000.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS	1,350.00
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	4	RDS	850.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	3	RDS	200.00
42203708	Fijadores para procesar película de rayos x para uso médico	Unidad	4	RDS	700.00
42295127	Equipos o accesorios de microcirugía	Unidad	8	RDS	250.00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	Unidad	5	RDS	800.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	4	RDS	4,000.00
42203708	Fijadores para procesar película de rayos x para uso médico	Unidad	4	RDS	4,000.00
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Unidad	10	RDS	600.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	3	RDS	1,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	3	RDS	1,150.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	3	RDS	350.00
42152464	Kits para implantes dentales	Unidad	5	RDS	2,100.00
42152464	Kits para implantes dentales	Unidad	5	RDS	2,100.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RDS	3,000.00
42152418	Productos de yeso de uso odontológico	Libra	5	RDS	90.00
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	3	RDS	360.00
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	3	RDS	530.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Paquete	6	RDS	1,500.00
42152409	Materiales de impresión agar de uso odontológico	Caja	2	RDS	1,350.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	7	RDS	320.00
42152464	Kits para implantes dentales	Unidad	10	RDS	600.00
42151660	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Unidad	2	RDS	600.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	5	RDS	1,300.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	2	RDS	2,000.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	4	RDS	1,000.00

42151608	Bandejas o cubetas para instrumentos dentales	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
42152715	Bandas de colocación para ortodoncia	Caja	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00
42151816	Portadores de lámina de oro	Caja	5	RDS	850.00	RDS	4,250.00
42131702	Batas de cirugía	Caja	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	6	RDS	4,300.00	RDS	25,800.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	8	RDS	4,300.00	RDS	34,400.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	8	RDS	550.00	RDS	4,400.00
23171620	Mandriles	Unidad	2	RDS	100.00	RDS	200.00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Unidad	40	RDS	100.00	RDS	4,000.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Unidad	40	RDS	100.00	RDS	4,000.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Unidad	40	RDS	100.00	RDS	4,000.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Unidad	40	RDS	100.00	RDS	4,000.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Unidad	50	RDS	2,000.00	RDS	100,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00
60121404	Marcos de secciones de metal	Unidad	40	RDS	750.00	RDS	30,000.00
60121404	Marcos de secciones de metal	Unidad	40	RDS	700.00	RDS	28,000.00
31201515	Cintas de papel	Caja	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
42152465	Lubricantes dentales	Unidad	3	RDS	1,400.00	RDS	4,200.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	8	RDS	850.00	RDS	6,800.00
42261505	Cuchillos o cuchillas para autopsias	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00
60121404	Marcos de secciones de metal	Unidad	4	RDS	975.00	RDS	3,900.00
60121404	Marcos de secciones de metal	Unidad	4	RDS	755.00	RDS	3,020.00
60121404	Marcos de secciones de metal	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00
60121404	Marcos de secciones de metal	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00
42152103	Adhesivos para bandejas de impresión para uso odontológico	Unidad	4	RDS	650.00	RDS	2,600.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	100.00	RDS	1,500.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	3	RDS	3,500.00	RDS	10,500.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RDS	5,510.00	RDS	5,510.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RDS	4,100.00	RDS	4,100.00
42151612	Retractores dentales	Caja	1	RDS	1,100.00	RDS	1,100.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	200.00	RDS	3,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	200.00	RDS	3,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
42151639	Espátulas dentales	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	181.00	RDS	2,715.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	181.00	RDS	2,715.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	181.00	RDS	2,715.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	220.00	RDS	3,300.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	220.00	RDS	3,300.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	220.00	RDS	3,300.00
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	7	RDS	397.00	RDS	2,779.00
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	4	RDS	1,700.00	RDS	6,800.00
42152012	Partes o kits o accesorios para aparatos de rayos x para uso odontológico	Caja	3	RDS	2,200.00	RDS	6,600.00
13111009	Resina polímero cristal líquido	Unidad	4	RDS	200.00	RDS	800.00
42152412	Ceras de placa de base de uso odontológico	Paquete	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
60121402	Marcos de secciones de madera	Paquete	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Unidad	2	RDS	1,300.00	RDS	2,600.00
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	1	RDS	1,200.00	RDS	1,200.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Paquete	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Caja	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Caja	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Caja	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Caja	8	RDS	1,200.00	RDS	9,600.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Caja	5	RDS	1,260.00	RDS	6,300.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	8	RDS	200.00	RDS	1,600.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	2	RDS	220.00	RDS	440.00
42152464	Kits para implantes dentales	Unidad	10	RDS	620.00	RDS	6,200.00
42291613	Escalpos o cúchillos o cuchillas o preparadores o accesorios para uso odontológico	Unidad	4	RDS	400.00	RDS	1,600.00
42151631	Sondas dentales	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
11121503	Laca	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	3	RDS	1,600.00	RDS	4,800.00
42201609	Escáneres de imágenes de resonancia magnética mri para uso médico	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00
42151613	Pulidores dentales	Unidad	2	RDS	1,300.00	RDS	2,600.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	8	RDS	300.00	RDS	2,400.00
42152445	Sets de partes anteriores o posteriores de dientes	Unidad	6	RDS	1,200.00	RDS	7,200.00
42152445	Sets de partes anteriores o posteriores de dientes	Unidad	6	RDS	1,200.00	RDS	7,200.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Caja	7	RDS	1,135.00	RDS	7,945.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	6	RDS	1,300.00	RDS	7,800.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
42152715	Bandas de colocación para ortodoncia	Unidad	2	RDS	1,100.00	RDS	2,200.00
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	10	RDS	90.00	RDS	900.00
42293104	Mordazas o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
42152464	Kits para implantes dentales	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00
42152001	Sujetadores de aleta de mordida	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
42152001	Sujetadores de aleta de mordida	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
42152208	Máquinas o accesorios de laboratorio dental	Unidad	3	RDS	25,000.00	RDS	75,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	3	RDS	2,080.00	RDS	6,240.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	3	RDS	1,300.00	RDS	3,900.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Paquete	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Paquete	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Paquete	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00

42152712	Bandas molares para ortodoncia	Paquete	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
42151631	Sondas dentales	Unidad	5	RDS	290.00	RDS	1,450.00
42151639	Espátulas dentales	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
42152808	Curetas para periodoncia	Unidad	3	RDS	290.00	RDS	870.00
42152808	Curetas para periodoncia	Unidad	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00
42152808	Curetas para periodoncia	Unidad	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00
42151613	Pulidores dentales	Unidad	1	RDS	39,800.00	RDS	39,800.00
41111701	Microscopios lónicos	Unidad	3	RDS	602.00	RDS	1,806.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	4	RDS	315.00	RDS	1,260.00
42151602	Bandas para matriz dental	Caja	5	RDS	260.00	RDS	1,300.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	8	RDS	1,000.00	RDS	8,000.00
42151666	Sujetadores bucales para uso odontológico	Unidad	5	RDS	115.00	RDS	575.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Caja	3	RDS	620.00	RDS	1,860.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00
42152001	Sujetadores de aleta de mordida	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
42152464	Kits para implantes dentales	Unidad	8	RDS	1,350.00	RDS	10,800.00
42152464	Kits para implantes dentales	Unidad	9	RDS	1,350.00	RDS	12,150.00
42152464	Kits para implantes dentales	Unidad	12	RDS	1,350.00	RDS	16,200.00
42152464	Kits para implantes dentales	Unidad	4	RDS	2,000.00	RDS	8,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS	90.00	RDS	1,800.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	8	RDS	190.00	RDS	1,520.00
42312201	Suturas	Caja	8	RDS	1,300.00	RDS	10,400.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00
42312201	Suturas	Unidad	9	RDS	1,300.00	RDS	11,700.00
42131501	Petos para pacientes	Unidad	4	RDS	400.00	RDS	1,600.00
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Unidad	15	RDS	900.00	RDS	13,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	15	RDS	1,350.00	RDS	20,250.00
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Unidad	10	RDS	470.00	RDS	4,700.00
42151613	Pulidores dentales	Unidad	2	RDS	8,000.00	RDS	16,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00
42152001	Sujetadores de aleta de mordida	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RDS	750.00	RDS	1,500.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RDS	750.00	RDS	1,500.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RDS	750.00	RDS	1,500.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	3	RDS	250.00	RDS	750.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00
42151639	Espátulas dentales	Unidad	5	RDS	80.00	RDS	400.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	10	RDS	320.00	RDS	3,200.00
42151613	Pulidores dentales	Unidad	2	RDS	22,600.00	RDS	45,200.00
42152001	Sujetadores de aleta de mordida	Unidad	2	RDS	4,200.00	RDS	8,400.00
42152001	Sujetadores de aleta de mordida	Unidad	2	RDS	4,100.00	RDS	8,200.00
42152464	Kits para implantes dentales	Unidad	4	RDS	2,000.00	RDS	8,000.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00
42151625	Instrumentos de higiene dental	Unidad	2	RDS	1,600.00	RDS	3,200.00
42151625	Instrumentos de higiene dental	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
42151625	Instrumentos de higiene dental	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
42151625	Instrumentos de higiene dental	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
42151625	Instrumentos de higiene dental	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
42151625	Instrumentos de higiene dental	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
42192301	Elevadores de pacientes o accesorios	Unidad	2	RDS	825.00	RDS	1,650.00
42192301	Elevadores de pacientes o accesorios	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	2	RDS	400.00	RDS	800.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	4	RDS	700.00	RDS	2,800.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	4	RDS	350.00	RDS	1,400.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00
42151806	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00
42311507	Espojas de vendaje	Paquete	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,247,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimiento, Preventivo y Correctivo de Equipos Odontológicos	Servicios de Mantenimiento, Preventivo y Correctivo de Equipos Odontológicos	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reeducación de Sede. 2do trimestre	Reeducación de sede. 2do trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No	
9	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	5	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 21,776,892.47	RDS 21,776,892.47
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 21,776,892.47
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os comestibles y gastables dirigidos a mipymes	Adquisición de artículos comestibles y gastables dirigidos a mipymes, 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	19	RDS 635.00	RDS 12,065.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	700	RDS 28.00	RDS 19,600.00
50201706	Café	Paquete	425	RDS 359.00	RDS 152,575.00
50202306	Refrescos	Paquete	13	RDS 1,344.00	RDS 17,472.00
50202306	Refrescos	Paquete	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
50202306	Refrescos	Paquete	12	RDS 390.00	RDS 4,680.00
50202301	Agua	Paquete	100	RDS 239.00	RDS 23,900.00
50202301	Agua	Caja	125	RDS 535.00	RDS 66,875.00
50221102	Grano de harina	Caja	8	RDS 1,075.00	RDS 8,600.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	6	RDS 1,575.00	RDS 9,450.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	3	RDS 395.00	RDS 1,185.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	3	RDS 180.00	RDS 540.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	6	RDS 840.00	RDS 5,040.00
50201713	Bolsas de té	Caja	36	RDS 185.00	RDS 6,660.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	72	RDS 510.00	RDS 36,720.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	96	RDS 320.00	RDS 30,720.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,655.20	RDS 3,310.40
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,722.00	RDS 3,444.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	1	RDS 1,320.00	RDS 1,320.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS 98.30	RDS 4,915.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS 78.00	RDS 23,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	375	RDS 52.00	RDS 19,500.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Caja	1	RDS 635.59	RDS 635.59
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	1	RDS 981.36	RDS 981.36
52121606	Individuales de mesa	Paquete	6	RDS 160.00	RDS 960.00
52121606	Individuales de mesa	Paquete	6	RDS 170.00	RDS 1,020.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	1	RDS 981.36	RDS 981.36
49101704	Placas	Unidad	5	RDS 3,800.00	RDS 19,000.00
49101701	Medallas	Unidad	8	RDS 350.00	RDS 2,800.00
49101704	Placas	Unidad	37	RDS 4,050.00	RDS 149,850.00
49101704	Placas	Unidad	1	RDS 6,900.00	RDS 6,900.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RDS 1,750.00	RDS 8,750.00
49101701	Medallas	Unidad	4	RDS 1,800.00	RDS 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 655,849.71
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de mobiliarios y electrodomesticos, 2do	Adquisición de mobiliarios y electrodomesticos, 2do trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	11	RDS 15,800.00	RDS 173,800.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	99	RDS 18,000.00	RDS 1,782,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	106	RDS 12,000.00	RDS 1,272,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	36	RDS 8,000.00	RDS 288,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RDS 10,500.00	RDS 210,000.00
56101519	Mesas	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	20	RDS 7,000.00	RDS 140,000.00
56101502	Sofás	Unidad	10	RDS 25,000.00	RDS 250,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	13	RDS 15,000.00	RDS 195,000.00
56101502	Sofás	Unidad	10	RDS 35,000.00	RDS 350,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	9	RDS 15,000.00	RDS 135,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	18	RDS 9,000.00	RDS 162,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
56101519	Mesas	Unidad	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 16,500.00	RDS 82,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	11	RDS 8,500.00	RDS 93,500.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 36,679.25	RDS 36,679.25
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	47	RDS 17,050.00	RDS 801,350.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	27	RDS 10,000.00	RDS 270,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	7	RDS 8,610.00	RDS 60,270.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	6	RDS 6,800.00	RDS 40,800.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RDS 5,320.00	RDS 266,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 37,310.03	RDS 111,930.08
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RDS 16,525.42	RDS 99,152.52
40101701	Aires acondicionados	Unidad	18	RDS 27,542.37	RDS 495,762.66
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 46,000.00	RDS 230,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RDS 60,000.00	RDS 240,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RDS 58,475.58	RDS 409,329.06
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RDS 9,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,791,073.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y materiales de limpieza e higiene 3er tri	Útiles y materiales de limpieza e higiene 3er trimestre.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Caja	8	RDS 1,200.00	RDS 9,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RDS 75,000.00	RDS 300,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RDS 91.00	RDS 1,092.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	36	RDS 135.00	RDS 4,860.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RDS 178.57	RDS 2,142.84
14111705	Servilletas de papel	Unidad	72	RDS 152.54	RDS 10,982.88
14111705	Servilletas de papel	Galón	300	RDS 73.90	RDS 22,170.00
14111703	Toallas de papel	Galón	24	RDS 170.00	RDS 4,080.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	72	RDS 101.47	RDS 7,305.84
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RDS 167.00	RDS 4,008.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	300	RDS 52.00	RDS 15,600.00
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RDS 418.90	RDS 41,890.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS 295.00	RDS 4,425.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	300	RDS 26.86	RDS 8,058.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS 253.20	RDS 1,519.20
47131604	Escobas	Unidad	36	RDS 84.90	RDS 3,056.40
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RDS 84.90	RDS 8,490.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 130.00	RDS 13,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS 69.60	RDS 6,960.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 59.00	RDS 708.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS 59.00	RDS 5,900.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	36	RDS 110.00	RDS 3,960.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	72	RDS 288.67	RDS 20,784.24
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RDS 696.01	RDS 4,176.06
47121701	Bolsas de basura	Galón	24	RDS 182.90	RDS 4,389.60
41121813	Cubetas	Unidad	200	RDS 59.44	RDS 11,888.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Galón	6	RDS 185.00	RDS 1,110.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS 474.36	RDS 5,692.32
39111517	Velas de Cera	Unidad	12	RDS 475.00	RDS 5,700.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS 260.00	RDS 3,120.00
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	12	RDS 113.08	RDS 1,356.96
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 74.50	RDS 894.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	120	RDS 43.00	RDS 5,160.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS 65.00	RDS 780.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	36	RDS 165.00	RDS 5,940.00
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	38	RDS 3,200.00	RDS 121,600.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
47131603	Espojas	Unidad	38	RDS 1,300.00	RDS 49,400.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	185	RDS 350.00	RDS 64,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	867,349.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cion de útiles y materiales gastables 3er tr	Adquisicion de utiles y materiales gastables 3er trimestre.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	750	RDS 5.00	RDS 3,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 391.00	RDS 19,550.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 195.00	RDS 9,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 264.00	RDS 13,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 240.00	RDS 12,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 240.00	RDS 24,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	900	RDS 17.00	RDS 15,300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 17.00	RDS 3,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RDS 460.00	RDS 34,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	900	RDS 14.00	RDS 12,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	750	RDS 14.00	RDS 10,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 167.00	RDS 8,350.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RDS 470.00	RDS 35,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	900	RDS 25.00	RDS 22,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 430.00	RDS 10,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 749.00	RDS 18,725.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 460.00	RDS 46,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RDS 460.00	RDS 34,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 849.00	RDS 21,225.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 573.00	RDS 14,325.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 922.00	RDS 23,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 865.00	RDS 43,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 31.00	RDS 1,550.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 490.00	RDS 12,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 573.00	RDS 14,325.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 564.00	RDS 14,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 725.00	RDS 18,125.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 638.00	RDS 15,950.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 28.00	RDS 2,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 170.00	RDS 4,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 170.00	RDS 4,250.00

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	109.00	RD\$	2,725.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	240.00	RD\$	6,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RD\$	190.00	RD\$	28,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	230.00	RD\$	11,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RD\$	170.00	RD\$	12,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RD\$	32.00	RD\$	2,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RD\$	410.00	RD\$	30,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	950.00	RD\$	47,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RD\$	531.00	RD\$	39,825.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	490.00	RD\$	24,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	167.00	RD\$	4,175.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	142.00	RD\$	3,550.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	27.00	RD\$	2,700.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	71.00	RD\$	7,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	32.00	RD\$	3,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	32.00	RD\$	3,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	71.00	RD\$	7,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	32.00	RD\$	3,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	125.00	RD\$	3,125.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	32.00	RD\$	3,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	32.00	RD\$	3,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	236.00	RD\$	5,900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	61.00	RD\$	6,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	248.00	RD\$	6,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	71.00	RD\$	3,550.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	71.00	RD\$	7,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	71.00	RD\$	7,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	307.00	RD\$	7,675.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	71.00	RD\$	7,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	391.00	RD\$	9,775.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	47.00	RD\$	2,350.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	136.00	RD\$	3,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	170.00	RD\$	4,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	135.00	RD\$	3,375.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	135.00	RD\$	3,375.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	135.00	RD\$	3,375.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	135.00	RD\$	3,375.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	135.00	RD\$	3,375.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	135.00	RD\$	3,375.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RD\$	375.00	RD\$	56,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	950.00	RD\$	47,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	230.00	RD\$	5,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	159.00	RD\$	3,975.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	264.00	RD\$	26,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	105.00	RD\$	10,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	240.00	RD\$	6,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	50	RD\$	342.00	RD\$	17,100.00
82121503	Impresión digital	Unidad	6	RD\$	1,800.00	RD\$	10,800.00
82121503	Impresión digital	Unidad	52	RD\$	1,800.00	RD\$	93,600.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00
82121503	Impresión digital	Unidad	150	RD\$	1,800.00	RD\$	270,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	55	RD\$	1,800.00	RD\$	99,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	625	RD\$	6.50	RD\$	4,062.50
82121503	Impresión digital	Unidad	625	RD\$	18.00	RD\$	11,250.00
82121503	Impresión digital	Unidad	38	RD\$	598.00	RD\$	22,724.00
82121503	Impresión digital	Unidad	625	RD\$	46.95	RD\$	29,343.75
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RD\$	40.00	RD\$	160.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1000	RD\$	71.00	RD\$	71,000.00
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	3	RD\$	185.00	RD\$	555.00
27112717	Pistolas de calor	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
27112717	Pistolas de calor	Unidad	3	RD\$	950.00	RD\$	2,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,800,070.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles y materiales de oficina, 3er trimestre	Utiles y materiales de oficina, 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 46.00	RD\$ 13,800.00
44122011	Folders	Unidad	13000	RD\$ 2.00	RD\$ 24,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 2.00	RD\$ 1,000.00
44122011	Folders	Unidad	3000	RD\$ 3.00	RD\$ 9,000.00
4323503	Correctores de ortografía	Caja	100	RD\$ 16.00	RD\$ 1,600.00

44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS\$	30.00	RDS	3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS\$	175.00	RDS	2,100.00
44121701	Boligrafos	Unidad	2806	RDS\$	4.00	RDS	11,224.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1202	RDS\$	3.00	RDS	3,606.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RDS\$	15.00	RDS	1,500.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	75	RDS\$	25.00	RDS	1,875.00
49201609	Bandas de resistencia	Caja	250	RDS\$	25.00	RDS	6,250.00
44111611	Clips para billetes	Caja	144	RDS\$	94.00	RDS	13,536.00
12171703	Tintas	Unidad	60	RDS\$	19.00	RDS	1,140.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	120	RDS\$	21.00	RDS	2,520.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS\$	24.00	RDS	7,200.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	12	RDS\$	26.00	RDS	312.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RDS\$	33.00	RDS	4,950.00
31201512	Cinta transparente	Caja	300	RDS\$	55.00	RDS	16,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	80	RDS\$	74.00	RDS	5,920.00
44122003	Carpetas	Unidad	110	RDS\$	98.00	RDS	10,780.00
44122003	Carpetas	Unidad	130	RDS\$	109.00	RDS	14,170.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RDS\$	112.00	RDS	13,440.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RDS\$	225.00	RDS	27,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	240	RDS\$	21.00	RDS	5,040.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	6	RDS\$	443.00	RDS	2,658.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	6	RDS\$	550.00	RDS	3,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	154	RDS\$	7.00	RDS	1,078.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	36	RDS\$	9.00	RDS	324.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	36	RDS\$	36.00	RDS	1,296.00
31162404	Grapas	Caja	254	RDS\$	12.00	RDS	3,048.00
44121503	Sobres	Unidad	3500	RDS\$	2.00	RDS	7,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS\$	35.00	RDS	7,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RDS\$	22.00	RDS	4,400.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RDS\$	25.00	RDS	5,000.00
12171703	Tintas	Unidad	12	RDS\$	50.00	RDS	600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RDS\$	352.00	RDS	35,200.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	459	RDS\$	10.00	RDS	4,590.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	74	RDS\$	275.00	RDS	20,350.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	24	RDS\$	220.00	RDS	5,280.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RDS\$	2.00	RDS	6,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS\$	2.00	RDS	1,000.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	72	RDS\$	148.00	RDS	10,656.00
60121152	Tabilllas de escritura	Unidad	26	RDS\$	57.00	RDS	1,482.00
60121152	Tabilllas de escritura	Unidad	24	RDS\$	81.00	RDS	1,944.00
44121615	Grapadoras	Unidad	121	RDS\$	75.00	RDS	9,075.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RDS\$	46.00	RDS	13,800.00
44121701	Boligrafos	Unidad	120	RDS\$	112.00	RDS	13,440.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	516	RDS\$	24.00	RDS	12,384.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	7	RDS\$	3,800.00	RDS	26,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1814	RDS\$	250.00	RDS	453,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	600	RDS\$	112.00	RDS	67,200.00
44122011	Folders	Unidad	100	RDS\$	19.00	RDS	1,900.00
44122011	Folders	Unidad	1504	RDS\$	105.45	RDS	158,596.80
44122011	Folders	Unidad	1500	RDS\$	105.45	RDS	158,175.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS\$	105.45	RDS	52,725.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS\$	105.45	RDS	52,725.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	3	RDS\$	3,138.00	RDS	9,414.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS\$	48.00	RDS	1,152.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	12	RDS\$	735.00	RDS	8,820.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	12	RDS\$	635.00	RDS	7,620.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	153	RDS\$	95.00	RDS	14,535.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RDS\$	6,782.00	RDS	135,640.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RDS\$	250.00	RDS	1,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS\$	510.00	RDS	3,060.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,525,530.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos comestibles y gastables dirigidos a mipymes	Adquisición de artículos comestibles y gastables dirigidos a mipymes, 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	19	RDS\$ 635.00	RDS 12,065.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	700	RDS\$ 28.00	RDS 19,600.00
50201706	Café	Paquete	425	RDS\$ 359.00	RDS 152,575.00
50202306	Refrescos	Paquete	13	RDS\$ 1,344.00	RDS 17,472.00
50202306	Refrescos	Paquete	12	RDS\$ 400.00	RDS 4,800.00
50202306	Refrescos	Paquete	12	RDS\$ 390.00	RDS 4,680.00
50202301	Agua	Paquete	100	RDS\$ 239.00	RDS 23,900.00
50202301	Agua	Caja	125	RDS\$ 535.00	RDS 66,875.00
50221102	Grano de harina	Caja	8	RDS\$ 1,075.00	RDS 8,600.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	6	RDS\$ 1,575.00	RDS 9,450.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	3	RDS\$ 395.00	RDS 1,185.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	3	RDS\$ 180.00	RDS 540.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	6	RDS\$ 840.00	RDS 5,040.00
50201713	Bolsas de té	Caja	36	RDS\$ 185.00	RDS 6,660.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	72	RDS\$ 510.00	RDS 36,720.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	96	RDS\$ 320.00	RDS 30,720.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RDS\$ 1,655.20	RDS 3,310.40
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RDS\$ 1,722.00	RDS 3,444.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	RDS\$ 1,320.00	RDS 1,320.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS\$ 98.30	RDS 4,915.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS\$ 78.00	RDS 23,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	375	RDS\$ 52.00	RDS 19,500.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Caja	1	RDS\$ 635.59	RDS 635.59
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	2	RDS\$ 981.36	RDS 1,962.72
52121606	Individuales de mesa	Paquete	6	RDS\$ 160.00	RDS 960.00
52121606	Individuales de mesa	Paquete	6	RDS\$ 170.00	RDS 1,020.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	461,349.71
-----------------------	-----	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos. 3er trimestre	Adquisición de vehículos. 3er trimestre	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RDS 5,900,000.00	RDS 11,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento preventivo. 3er trimestre	Mantenimiento preventivo. 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	3	RDS 116,584.00	RDS 349,752.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 375,252.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento preventivo 2do trimestre	Mantenimiento preventivo 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	2311	RDS 1,200.00	RDS 2,773,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,798,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
comestibles y gastables dirigidos a mipymes	Adquisición de artículos comestibles y gastables dirigidos a mipymes, 2do	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	19	RDS 635.00	RDS 12,065.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	700	RDS 28.00	RDS 19,600.00
50201706	Café	Paquete	425	RDS 359.00	RDS 152,575.00
50202306	Refrescos	Paquete	13	RDS 1,344.00	RDS 17,472.00
50202306	Refrescos	Paquete	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
50202306	Refrescos	Paquete	12	RDS 390.00	RDS 4,680.00
50202301	Agua	Paquete	100	RDS 239.00	RDS 23,900.00
50202301	Agua	Caja	125	RDS 535.00	RDS 66,875.00
50221102	Grano de harina	Caja	8	RDS 1,075.00	RDS 8,600.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	6	RDS 1,575.00	RDS 9,450.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	3	RDS 395.00	RDS 1,185.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	3	RDS 180.00	RDS 540.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	6	RDS 840.00	RDS 5,040.00
50201713	Bolsas de té	Caja	36	RDS 185.00	RDS 6,660.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	72	RDS 510.00	RDS 36,720.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	96	RDS 320.00	RDS 30,720.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RDS 1,655.20	RDS 3,310.40
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RDS 1,722.00	RDS 3,444.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	RDS 1,320.00	RDS 1,320.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 98.30	RDS 4,915.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS 78.00	RDS 23,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	375	RDS 52.00	RDS 19,500.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Caja	1	RDS 635.59	RDS 635.59
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	2	RDS 981.36	RDS 1,962.72
52121606	Individuales de mesa	Paquete	6	RDS 160.00	RDS 960.00
52121606	Individuales de mesa	Paquete	6	RDS 170.00	RDS 1,020.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 461,349.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para vehículos. 1er trimestre	Adquisición de materiales para vehículos. 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	350	RDS 10.00	RDS 3,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	375	RDS 15.00	RDS 5,625.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	370	RDS 10.00	RDS 3,700.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	450	RDS 10.00	RDS 4,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	400	RDS 5.00	RDS 2,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	950	RDS 10.00	RDS 9,500.00
25172907	Luz frontal del vehiculo	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
25172907	Luz frontal del vehiculo	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 38,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros 3er trim	Adquisición de materiales ferreteros 3er trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	50	RDS	1,500.00	RDS 75,000.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS 50,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS 25,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	5	RDS	13,000.00	RDS 65,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	8	RDS	281.85	RDS 2,254.80
39121014	Bancos de capacitores	Unidad	15	RDS	216.50	RDS 3,247.50
39121014	Bancos de capacitores	Unidad	25	RDS	471.50	RDS 11,787.50
39121014	Bancos de capacitores	Unidad	25	RDS	162.36	RDS 4,059.00
39121014	Bancos de capacitores	Unidad	15	RDS	450.00	RDS 6,750.00
39121529	Contactores	Unidad	25	RDS	790.00	RDS 19,750.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	10	RDS	378.00	RDS 3,780.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	15	RDS	203.95	RDS 3,059.25
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	15	RDS	355.29	RDS 5,329.35
27131603	Reguladores de aire	Unidad	15	RDS	363.30	RDS 5,449.50
39121529	Contactores	Unidad	30	RDS	790.00	RDS 23,700.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RDS	125.00	RDS 1,250.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	10	RDS	547.30	RDS 5,473.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	10	RDS	86.25	RDS 862.50
31161505	Tornillos de presión	Unidad	35	RDS	3.07	RDS 107.45
31161505	Tornillos de presión	Unidad	25	RDS	76.57	RDS 1,914.25
31161505	Tornillos de presión	Unidad	30	RDS	0.81	RDS 24.30
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS	586.61	RDS 5,866.10
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RDS	50.85	RDS 508.50
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	35	RDS	2.00	RDS 70.00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	50	RDS	20.00	RDS 1,000.00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	35	RDS	12.14	RDS 424.90
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	35	RDS	8.24	RDS 288.40
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	50	RDS	0.66	RDS 33.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	150	RDS	55.00	RDS 8,250.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	150	RDS	30.00	RDS 4,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	70	RDS	2,700.00	RDS 189,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RDS	730.00	RDS 7,300.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RDS	241.60	RDS 241.60
41113601	Amperímetros	Unidad	4	RDS	1,256.81	RDS 5,027.24
27112802	Hojas de sierra	Unidad	4	RDS	55.00	RDS 220.00
60121405	Marcos ajustables	Unidad	8	RDS	990.00	RDS 7,920.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	25	RDS	385.00	RDS 9,625.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	35	RDS	240.00	RDS 8,400.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	35	RDS	107.38	RDS 3,758.30
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	200	RDS	23.28	RDS 4,656.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	35	RDS	787.55	RDS 27,564.25
39121601	Breakers de circuito	Unidad	40	RDS	771.11	RDS 30,844.40
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RDS	735.53	RDS 5,148.71
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	12,917.87	RDS 12,917.87
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	5,059.04	RDS 5,059.04
39121601	Breakers de circuito	Unidad	35	RDS	731.48	RDS 25,601.80
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	10,664.67	RDS 10,664.67
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	7,003.51	RDS 28,014.04
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	30	RDS	76.57	RDS 2,297.10
41113630	Multímetros	Unidad	2	RDS	398.00	RDS 796.00
41113620	Cable de detección de alto voltaje	Unidad	1	RDS	3,290.60	RDS 3,290.60
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	15	RDS	23.00	RDS 345.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	15	RDS	30.71	RDS 460.65
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	5	RDS	24.86	RDS 124.30
27112705	Martillos de demolición	Unidad	2	RDS	374.00	RDS 748.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS	7,642.61	RDS 15,285.22
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RDS	240.00	RDS 2,400.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RDS	570.00	RDS 5,700.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	7	RDS	85.00	RDS 595.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	6	RDS	38.00	RDS 228.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	4	RDS	168.80	RDS 675.20
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	4	RDS	490.00	RDS 1,960.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	1	RDS	523.46	RDS 523.46
30151703	Canaletas	Unidad	8	RDS	99.00	RDS 792.00
30151703	Canaletas	Unidad	8	RDS	76.27	RDS 610.16
30101504	Ángulos de acero	Unidad	9	RDS	136.00	RDS 1,224.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RDS	38.00	RDS 380.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	15	RDS	43.00	RDS 645.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RDS	4.00	RDS 80.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	60.00	RDS 600.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	75.00	RDS 750.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	20.00	RDS 200.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RDS	107.00	RDS 1,070.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	4	RDS	330.96	RDS 1,323.84
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS	34.27	RDS 685.40
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	9	RDS	67.53	RDS 607.77
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RDS	14.00	RDS 140.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RDS	14.66	RDS 146.60
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	15	RDS	136.00	RDS 2,040.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	1	RDS	246.25	RDS 246.25
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	1	RDS	331.26	RDS 331.26
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	1	RDS	331.26	RDS 331.26
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	250	RDS	17.80	RDS 4,450.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	800	RDS	30.51	RDS 24,408.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	100	RDS	17.80	RDS 1,780.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	300	RDS	11.50	RDS 3,450.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	40	RDS	106.95	RDS 4,278.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	90	RDS	68.00	RDS 6,120.00

26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	50	RDS	220.00	RDS	11,000.00
39121601	Breakers de circuito	Caja	1	RDS	2,509.53	RDS	2,509.53
40142309	Curva de tubería	Unidad	6	RDS	290.00	RDS	1,740.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	5	RDS	90.00	RDS	450.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	1	RDS	200.00	RDS	200.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	5	RDS	2.60	RDS	13.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	64	RDS	4,230.00	RDS	270,720.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	21	RDS	2,001.00	RDS	42,021.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	305	RDS	74.95	RDS	22,859.75
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	243	RDS	55.33	RDS	13,445.19
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	240	RDS	2.26	RDS	542.40
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	850	RDS	4.35	RDS	3,697.50
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	70	RDS	36.61	RDS	2,562.70
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	65	RDS	29.36	RDS	1,908.40
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	130	RDS	10.17	RDS	1,322.10
31231313	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS	10.17	RDS	2,034.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	28	RDS	146.80	RDS	4,110.40
31181702	Prensaestopas	Unidad	112	RDS	10.53	RDS	1,179.36
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	14	RDS	105.93	RDS	1,483.02
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RDS	756.65	RDS	6,053.20
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS	523.27	RDS	3,139.62
39121601	Breakers de circuito	Unidad	18	RDS	457.28	RDS	8,231.04
39121601	Breakers de circuito	Unidad	19	RDS	380.33	RDS	7,226.27
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	2,508.47	RDS	12,542.35
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	9700	RDS	32.82	RDS	318,354.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1250	RDS	45.47	RDS	56,837.50
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	2150	RDS	21.29	RDS	45,773.50
31161505	Tornillos de presión	Unidad	1950	RDS	1.00	RDS	3,900.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	1900	RDS	1.23	RDS	2,337.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	150	RDS	6.22	RDS	933.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	26	RDS	151.14	RDS	3,929.64
40142309	Curva de tubería	Unidad	21	RDS	18.27	RDS	383.67
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	3500	RDS	18.35	RDS	64,225.00
30102405	Varillas de acero inoxidable	Unidad	6	RDS	680.49	RDS	4,082.94
31181702	Prensaestopas	Unidad	6	RDS	67.06	RDS	402.36
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	15	RDS	120.29	RDS	1,804.35
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	46	RDS	28.47	RDS	1,309.62
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	8	RDS	152.74	RDS	1,221.92
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1600	RDS	10.86	RDS	17,376.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1600	RDS	10.86	RDS	17,376.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	360	RDS	2.26	RDS	813.60
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	40	RDS	3.99	RDS	159.60
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	115	RDS	9.47	RDS	1,089.05
40142115	Tubería de plástico	Pie	307	RDS	3.93	RDS	1,206.51
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	35	RDS	127.12	RDS	4,449.20
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	50	RDS	271.57	RDS	13,578.50
31151904	Correas plásticas	Unidad	500	RDS	6.00	RDS	3,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	3000	RDS	55.90	RDS	167,700.00
27111508	Sierras	Unidad	4	RDS	465.00	RDS	1,860.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RDS	161.50	RDS	646.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RDS	2,310.07	RDS	9,240.28
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RDS	42.51	RDS	637.65
31161505	Tornillos de presión	Unidad	4	RDS	27.26	RDS	109.04
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	4	RDS	5.26	RDS	21.04
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	4	RDS	14.56	RDS	58.24
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	4	RDS	406.00	RDS	1,624.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	4	RDS	109.79	RDS	439.16
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	100	RDS	351.99	RDS	35,199.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	40	RDS	160.00	RDS	6,400.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	40	RDS	260.00	RDS	10,400.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RDS	8.00	RDS	400.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RDS	20.00	RDS	1,000.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	25	RDS	55.00	RDS	1,375.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	25	RDS	25.00	RDS	625.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	30	RDS	30.00	RDS	900.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	8.00	RDS	240.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	10.00	RDS	300.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	13.00	RDS	260.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	50	RDS	70.00	RDS	3,500.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	25	RDS	55.00	RDS	1,375.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de polí tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	500	RDS	35.00	RDS	17,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	345.00	RDS	17,250.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	610.00	RDS	30,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	940.00	RDS	9,400.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	330.00	RDS	16,500.00
52161525	Control remoto	Unidad	6	RDS	650.00	RDS	3,900.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	6	RDS	230.00	RDS	1,380.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	25	RDS	35.00	RDS	875.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	225.00	RDS	5,625.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	330.00	RDS	3,300.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RDS	1,495.00	RDS	7,475.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RDS	7.00	RDS	350.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RDS	6.00	RDS	300.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS	490.00	RDS	7,350.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS	335.00	RDS	5,025.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS	955.00	RDS	14,325.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	15	RDS	750.00	RDS	11,250.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RDS	280.00	RDS	5,600.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	30	RDS	18.00	RDS	540.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	50	RDS	18.00	RDS	900.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	50	RDS	240.00	RDS	12,000.00
39111521	Plafones	Unidad	40	RDS	2,110.69	RDS	84,427.60
31201605	Masillas	Unidad	20	RDS	1,373.04	RDS	27,460.80
30161503	Drywall	Unidad	50	RDS	758.41	RDS	37,920.50

11101705	Aluminio	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	5	RDS	581.96	RDS	2,909.80
27112007	Tijeras de podar	Unidad	5	RDS	581.95	RDS	2,909.75
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	5	RDS	97.10	RDS	485.50
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	10	RDS	145.36	RDS	1,453.60
31201605	Masillas	Unidad	5	RDS	145.82	RDS	729.10
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	20	RDS	1,788.62	RDS	35,772.40
31201515	Cintas de papel	Unidad	50	RDS	240.27	RDS	12,013.50
30103307	Molduras de acero	Unidad	50	RDS	126.84	RDS	6,342.00
30103307	Molduras de acero	Unidad	50	RDS	196.77	RDS	9,838.50
31162003	Clavos de acabado	Unidad	25	RDS	636.21	RDS	15,905.25
31162003	Clavos de acabado	Unidad	15	RDS	1,087.36	RDS	16,310.40
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	50	RDS	51.38	RDS	2,569.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RDS	652.53	RDS	6,525.30
31211704	Sellantes	Galón	20	RDS	1,348.66	RDS	26,973.20
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	20	RDS	1,278.64	RDS	25,572.80
11101502	Lija o esmeril	Unidad	40	RDS	37.16	RDS	1,486.40
11101502	Lija o esmeril	Unidad	40	RDS	40.44	RDS	1,617.60
11101502	Lija o esmeril	Unidad	40	RDS	41.66	RDS	1,666.40
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	40	RDS	93.15	RDS	3,726.00
11162108	Tela malla de alambre	Yarda	700	RDS	59.87	RDS	41,909.00
31162002	Clavos de sombrero	Caja	10	RDS	1,300.00	RDS	13,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RDS	1,654.31	RDS	33,086.20
27112717	Pistolas de calor	Unidad	5	RDS	296.27	RDS	1,481.35
31161509	Tornillos para drywall	Caja	25	RDS	197.04	RDS	4,926.00
31162402	Cerraduras	Unidad	25	RDS	745.83	RDS	18,645.75
31162402	Cerraduras	Unidad	25	RDS	703.52	RDS	17,588.00
42212003	Dispositivos para abrir puertas para los discapacitados físicamente	Unidad	25	RDS	32.63	RDS	815.75
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RDS	1,304.68	RDS	26,093.60
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RDS	1,985.68	RDS	39,713.60
11111601	Yeso	Libra	50	RDS	303.73	RDS	15,186.50
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	15	RDS	3,200.00	RDS	48,000.00
31211702	Lustres	Galón	15	RDS	3,632.32	RDS	54,484.80
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Libra	5	RDS	799.80	RDS	3,999.00
60122202	Materiales para acabados	Libra	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	30	RDS	179.78	RDS	5,393.40
27112802	Hojas de sierra	Unidad	30	RDS	128.70	RDS	3,861.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	30	RDS	156.06	RDS	4,681.80
60121404	Marcos de secciones de metal	Unidad	100	RDS	58.95	RDS	5,895.00
60121404	Marcos de secciones de metal	Unidad	100	RDS	451.44	RDS	45,144.00
11101705	Aluminio	Caja	10	RDS	20.69	RDS	206.90
11101705	Aluminio	Caja	10	RDS	39.09	RDS	390.90
15121806	Aceites penetrantes	Caja	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
30103307	Molduras de acero	Unidad	50	RDS	170.00	RDS	8,500.00
30103307	Molduras de acero	Unidad	50	RDS	180.00	RDS	9,000.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	50	RDS	68.38	RDS	3,419.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	10	RDS	509.85	RDS	5,098.50
31211707	Barnices	Unidad	10	RDS	967.36	RDS	9,673.60
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS	1,098.52	RDS	10,985.20
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
27112703	Taladradoras eléctricas	Unidad	1	RDS	10,400.00	RDS	10,400.00
46191503	Recubrimientos o plastilinas o sellantes resistentes al calor	Unidad	20	RDS	215.31	RDS	4,306.20
11101502	Lija o esmeril	Unidad	40	RDS	62.82	RDS	2,512.80
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,010,146.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros 1er trimestre	Materiales Ferreteros 1er Trimestre.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101612	Gatos	Unidad	2	RDS	37,396.00
24101506	Carretas de empujar	Unidad	2	RDS	6,615.00
27112710	Pistolas de tornillos eléctricas	Unidad	1	RDS	50,981.00
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	1	RDS	70,954.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RDS	151,800.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RDS	125.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RDS	547.30
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	10	RDS	86.25
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	3.07
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	76.57
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RDS	0.81
31161607	Pernos de expansión	Unidad	10	RDS	50.85
31161607	Pernos de expansión	Unidad	35	RDS	2.00
31161607	Pernos de expansión	Unidad	50	RDS	20.00
31161607	Pernos de expansión	Unidad	35	RDS	12.14
31161607	Pernos de expansión	Unidad	35	RDS	8.24
27111509	Barrenas	Unidad	50	RDS	0.66
30191501	Escaleras	Unidad	8	RDS	990.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	2	RDS	7,642.61
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1950	RDS	2.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1900	RDS	1.23
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	4	RDS	27.26
31211904	Brochas	Unidad	4	RDS	109.79
31211904	Brochas	Unidad	25	RDS	137.00
31211904	Brochas	Unidad	40	RDS	95.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	40	RDS	130.00
31211904	Brochas	Unidad	70	RDS	320.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RDS	55.00
31211904	Brochas	Unidad	18	RDS	55.00
31211904	Brochas	Unidad	70	RDS	375.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	40	RDS	210.00
27111507	Cortadores de metal	Galón	20	RDS	3,632.32
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	20	RDS	3,200.00

47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	30	RD\$	1,654.31	RD\$	49,629.30
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	30	RD\$	1,348.66	RD\$	40,459.80
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RD\$	2,787.29	RD\$	11,149.16
27111507	Cortadores de metal	Unidad	4	RD\$	533.05	RD\$	2,132.20
27131507	Máquinas de lijado neumáticas	Unidad	2	RD\$	5,080.51	RD\$	10,161.02
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	4	RD\$	1,665.25	RD\$	6,661.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	4	RD\$	23,919.49	RD\$	95,677.96
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	4	RD\$	9,066.95	RD\$	36,267.80
41112405	Grabadoras de presión o de vacío	Unidad	4	RD\$	1,783.90	RD\$	7,135.60
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$	1,046.61	RD\$	4,186.44
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	4	RD\$	35,414.45	RD\$	141,657.80
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	4	RD\$	14,809.32	RD\$	59,237.28
27112710	Pistolas de tornillos eléctricas	Unidad	4	RD\$	6,114.41	RD\$	24,457.64
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RD\$	2,312.71	RD\$	9,250.84
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RD\$	5,583.90	RD\$	22,335.60
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Unidad	4	RD\$	1,487.29	RD\$	5,949.16
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RD\$	897.46	RD\$	3,589.84
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RD\$	512.71	RD\$	2,050.84
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$	3,202.54	RD\$	12,810.16
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$	2,300.85	RD\$	9,203.40
27111603	Yunques	Unidad	4	RD\$	1,329.66	RD\$	5,318.64
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$	1,860.17	RD\$	7,440.68
27111603	Yunques	Unidad	4	RD\$	20,436.44	RD\$	81,745.76
27111509	Barrenas	Unidad	7	RD\$	23,300.85	RD\$	163,105.95
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	4	RD\$	3,727.97	RD\$	14,911.88
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	4	RD\$	31,857.07	RD\$	127,428.28
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RD\$	16,516.10	RD\$	66,064.40
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$	38,000.00	RD\$	38,000.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	1	RD\$	8,495.00	RD\$	8,495.00
24101614	Sacos de aire para cargar	Unidad	3	RD\$	10,400.00	RD\$	31,200.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$	377,395.04	RD\$	377,395.04
27112710	Pistolas de tornillos eléctricas	Caja	30	RD\$	636.21	RD\$	19,086.30
46182304	Conector de anclaje	Caja	20	RD\$	1,087.36	RD\$	21,747.20
31162007	Clavos de tapicería	Caja	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	30	RD\$	280.00	RD\$	8,400.00
31162007	Clavos de tapicería	Caja	30	RD\$	197.04	RD\$	5,911.20
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	30	RD\$	32.63	RD\$	978.90
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	35	RD\$	35.00	RD\$	1,225.00
31162801	Chapas o pomos	Unidad	60	RD\$	68.38	RD\$	4,102.80
31161507	Tornillos roscadores	Caja	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
30102307	Perfiles de magnesio	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
30161505	Paneles o empanelado	Caja	20	RD\$	20.69	RD\$	413.80
40142604	Codos de tubo	Caja	20	RD\$	39.09	RD\$	781.80
40142604	Codos de tubo	Unidad	40	RD\$	128.70	RD\$	5,148.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	40	RD\$	156.06	RD\$	6,242.40
21101513	Discos	Unidad	40	RD\$	179.78	RD\$	7,191.20
21101513	Discos	Unidad	60	RD\$	170.00	RD\$	10,200.00
21101513	Discos	Unidad	60	RD\$	180.00	RD\$	10,800.00
30152001	Cercado de metal	Unidad	110	RD\$	58.95	RD\$	6,484.50
30152001	Cercado de metal	Paquete	10	RD\$	799.80	RD\$	7,998.00
30102308	Perfiles de titanio	Unidad	60	RD\$	126.84	RD\$	7,610.40
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	60	RD\$	196.77	RD\$	11,806.20
30102307	Perfiles de magnesio	Caja	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
30102307	Perfiles de magnesio	Unidad	20	RD\$	1,098.52	RD\$	21,970.40
31201606	Calafateos	Unidad	60	RD\$	6.00	RD\$	360.00
31201606	Calafateos	Unidad	60	RD\$	7.00	RD\$	420.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	110	RD\$	451.44	RD\$	49,658.40
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	60	RD\$	51.38	RD\$	3,082.80
30102309	Perfiles de cobre	Unidad	15	RD\$	230.00	RD\$	3,450.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	10	RD\$	97.10	RD\$	971.00
40151501	Bombas de aire	Unidad	60	RD\$	18.00	RD\$	1,080.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	60	RD\$	70.00	RD\$	4,200.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	10	RD\$	296.27	RD\$	2,962.70
27112901	Pistolas de grasa	Unidad	60	RD\$	758.41	RD\$	45,504.60
27112901	Pistolas de grasa	Unidad	60	RD\$	240.27	RD\$	14,416.20
30161504	Protectores de esquinas	Unidad	20	RD\$	145.36	RD\$	2,907.20
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	93.15	RD\$	4,657.50
31201607	Aglomerante epoxy	Unidad	20	RD\$	652.53	RD\$	13,050.60
31201512	Cinta transparente	Yarda	750	RD\$	59.87	RD\$	44,902.50
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$	36,000.00	RD\$	36,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	955.00	RD\$	19,100.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	20	RD\$	335.00	RD\$	6,700.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	20	RD\$	490.00	RD\$	9,800.00
31162402	Cerraduras	Unidad	30	RD\$	745.83	RD\$	22,374.90
31162402	Cerraduras	Unidad	30	RD\$	703.52	RD\$	21,105.60
31162402	Cerraduras	Unidad	30	RD\$	1,985.68	RD\$	59,570.40
31162402	Cerraduras	Unidad	30	RD\$	1,304.68	RD\$	39,140.40
15121502	Aceite de corte	Unidad	3	RD\$	71,500.00	RD\$	214,500.00
15121502	Aceite de corte	Unidad	2	RD\$	126,500.00	RD\$	253,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
15121502	Aceite de corte	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$	147,743.00	RD\$	147,743.00
31201607	Aglomerante epoxy	Unidad	20	RD\$	652.53	RD\$	13,050.60
30102308	Perfiles de titanio	Unidad	750	RD\$	59.87	RD\$	44,902.50
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$	1,655.00	RD\$	41,375.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$	509.85	RD\$	10,197.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	7,975.00	RD\$	79,750.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	10,250.00	RD\$	102,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$	1,595.00	RD\$	39,875.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	72	RD\$	1,590.00	RD\$	114,480.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	72	RD\$	1,570.00	RD\$	113,040.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$	8,450.00	RD\$	253,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$	8,450.00	RD\$	42,250.00

31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	13	RDS	1,780.00	RDS	23,140.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RDS	1,595.00	RDS	15,950.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RDS	1,570.00	RDS	15,700.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RDS	1,565.00	RDS	46,950.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RDS	8,832.22	RDS	35,328.88
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS	415.00	RDS	2,075.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS	580.00	RDS	2,900.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS	415.00	RDS	2,075.00
31211707	Barnices	Unidad	20	RDS	967.36	RDS	19,347.20
31211707	Barnices	Libra	90	RDS	275.00	RDS	24,750.00
31211707	Barnices	Libra	60	RDS	100.00	RDS	6,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	24	RDS	775.00	RDS	18,600.00
51201607	Vacuna contra el virus de hepatitis b	Unidad	30	RDS	1,373.04	RDS	41,191.20
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	24	RDS	2,800.00	RDS	67,200.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	50	RDS	37.16	RDS	1,858.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	50	RDS	40.44	RDS	2,022.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	90	RDS	50.00	RDS	4,500.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	50	RDS	41.66	RDS	2,083.00
31201607	Aglomerante epoxy	Unidad	10	RDS	145.82	RDS	1,458.20
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	50	RDS	62.82	RDS	3,141.00
31201607	Aglomerante epoxy	Unidad	30	RDS	1,788.62	RDS	53,658.60
31201606	Calafateos	Unidad	30	RDS	1,278.64	RDS	38,359.20
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	150	RDS	60.00	RDS	9,000.00
31201606	Calafateos	Unidad	30	RDS	215.31	RDS	6,459.30
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	4,791,570.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
gastables para uso de esta APORDOM 1	Desechables y gastables, para uso de esta APORDOM. 1er triemstre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantegulla frescos	Caja	19	RDS 635.00	RDS 12,065.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	700	RDS 28.00	RDS 19,600.00
50201706	Café	Paquete	425	RDS 359.00	RDS 152,575.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	13	RDS 1,344.00	RDS 17,472.00
50202306	Refrescos	Unidad	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
50202306	Refrescos	Unidad	12	RDS 390.00	RDS 4,680.00
50202301	Agua	Unidad	100	RDS 239.00	RDS 23,900.00
50202301	Agua	Caja	125	RDS 535.00	RDS 66,875.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Caja	8	RDS 1,075.00	RDS 8,600.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	6	RDS 1,575.00	RDS 9,450.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	3	RDS 395.00	RDS 1,185.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Caja	6	RDS 840.00	RDS 5,040.00
50201713	Bolsas de té	Caja	36	RDS 185.00	RDS 6,660.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	72	RDS 510.00	RDS 36,720.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	96	RDS 320.00	RDS 30,720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	400,342.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de talonarios 1er trimestre	Adquisición de talonarios 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	750	RDS 5.00	RDS 3,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 391.00	RDS 19,550.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 195.00	RDS 9,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 264.00	RDS 13,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 240.00	RDS 12,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 240.00	RDS 24,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	900	RDS 17.00	RDS 15,300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 17.00	RDS 3,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RDS 460.00	RDS 34,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	900	RDS 14.00	RDS 12,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	750	RDS 14.00	RDS 10,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 167.00	RDS 8,350.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RDS 470.00	RDS 35,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	900	RDS 25.00	RDS 22,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 430.00	RDS 10,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 749.00	RDS 18,725.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 460.00	RDS 46,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RDS 460.00	RDS 34,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 849.00	RDS 21,225.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 573.00	RDS 14,325.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 922.00	RDS 23,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 865.00	RDS 43,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 31.00	RDS 1,550.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 490.00	RDS 12,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 573.00	RDS 14,325.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 564.00	RDS 14,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 725.00	RDS 18,125.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 638.00	RDS 15,950.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 28.00	RDS 2,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 170.00	RDS 4,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 170.00	RDS 4,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 109.00	RDS 2,725.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 240.00	RDS 6,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	R\$5	240,00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	R\$5	570,00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	305	R\$5	74,95
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	130	R\$5	10,17
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	200	R\$5	10,17
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	150	R\$5	6,22
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	26	R\$5	151,14
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	21	R\$5	18,27
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	R\$5	1,495,00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	35	R\$5	55,00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	R\$5	18,00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	60	R\$5	20,00

47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	60	RD\$	8.00	RD\$	480.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	35	RD\$	55.00	RD\$	1,925.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	60	RD\$	75.00	RD\$	4,500.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	100.00	RD\$	3,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	35	RD\$	25.00	RD\$	875.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	50	RD\$	2,110.69	RD\$	105,534.50
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	60	RD\$	240.00	RD\$	14,400.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	600	RD\$	35.00	RD\$	21,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	35	RD\$	225.00	RD\$	7,875.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	35	RD\$	175.00	RD\$	6,125.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$	330.00	RD\$	6,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	245,621.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros 1er trimestre	Adquisición de materiales ferreteros 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 586.61	RD\$ 5,866.10
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$ 13.00	RD\$ 390.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$ 8.00	RD\$ 320.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$ 10.00	RD\$ 400.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	50	RD\$ 260.00	RD\$ 13,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	60	RD\$ 330.00	RD\$ 19,800.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	60	RD\$ 345.00	RD\$ 20,700.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	60	RD\$ 610.00	RD\$ 36,600.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$ 940.00	RD\$ 18,800.00
11111601	Yeso	Libra	60	RD\$ 303.73	RD\$ 18,223.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 142,099.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de fumigación APORDOM	Servicios de fumigación APORDOM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 675,000.00	RD\$ 675,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación y reparación de aires acondicionados	Mantenimiento y reparación de aires acondicionados. 1er trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	18	RD\$ 9,000.00	RD\$ 162,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	69	RD\$ 11,000.00	RD\$ 759,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 13,000.00	RD\$ 78,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	38	RD\$ 19,000.00	RD\$ 722,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,862,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y pintura de vehículo 1er trimestre	Reparación y pintura de vehículo 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de vehículo, 1er trimestre	Servicio de mantenimiento de vehículo, 1er trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento preventivo del ascensor, 1er trimestre	Servicio de mantenimiento preventivo del ascensor, 1er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2026		Municipio	

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles y materiales de oficina, 1er trimestre	Utiles y materiales de oficina, 1er trimestres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181601	Sellos de plástico	Unidad	85	RDS 2,000.00	RDS 170,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	85	RDS 2,500.00	RDS 212,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	3	RDS 185.00	RDS 555.00
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	3	RDS 950.00	RDS 2,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 395,805.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAFETES PARA USO DE APORDOM, DIRIG	ADQUISICION DE GAFETES PARA USO DE APORDOM, DIRIGIDO A MIPYMES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	71	RDS 1,000.00	RDS 71,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 71,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables 1er trimestre	Desechables 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RDS 1,655.20	RDS 3,310.40
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RDS 1,722.00	RDS 3,444.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	RDS 1,320.00	RDS 1,320.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 98.30	RDS 4,915.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS 78.00	RDS 23,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	375	RDS 52.00	RDS 19,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	1	RDS 635.59	RDS 635.59
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	2	RDS 981.36	RDS 1,962.72
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RDS 160.00	RDS 960.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RDS 170.00	RDS 1,020.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,467.71
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
escritorio de oficina e informatica . 1er	Utiles de escritorio de oficina e informatica. 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	46	RDS 300.00	RDS 13,800.00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
44122011	Folders	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
43232503	Correctores de ortografia	Caja	16	RDS 100.00	RDS 1,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	175	RDS 12.00	RDS 2,100.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	4	RDS 2,806.00	RDS 11,224.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	3	RDS 1,202.00	RDS 3,606.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS 75.00	RDS 1,875.00
49201609	Bandas de resistencia	Caja	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
44111611	Clips para billetes	Caja	94	RDS 144.00	RDS 13,536.00
12171703	Tintas	Unidad	19	RDS 60.00	RDS 1,140.00
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	21	RDS 120.00	RDS 2,520.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	26	RDS 12.00	RDS 312.00
44122104	Clips para papel	Caja	33	RDS 150.00	RDS 4,950.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	55	RDS 300.00	RDS 16,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	74	RDS 80.00	RDS 5,920.00
44122003	Carpetas	Unidad	98	RDS 110.00	RDS 10,780.00
44122003	Carpetas	Unidad	109	RDS 130.00	RDS 14,170.00
44122003	Carpetas	Unidad	112	RDS 120.00	RDS 13,440.00
44122003	Carpetas	Unidad	225	RDS 120.00	RDS 27,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	21	RDS 240.00	RDS 5,040.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	443	RDS 6.00	RDS 2,658.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	550	RDS 6.00	RDS 3,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	7	RDS 154.00	RDS 1,078.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	9	RDS 36.00	RDS 324.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	36	RDS 36.00	RDS 1,296.00
31162404	Grapas	Caja	12	RDS 254.00	RDS 3,048.00

44121503	Sobres	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	35	RDS	200.00	RDS	7,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	22	RDS	200.00	RDS	4,400.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RDS	12.00	RDS	600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	352	RDS	100.00	RDS	35,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS	459.00	RDS	4,590.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	275	RDS	74.00	RDS	20,350.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	220	RDS	24.00	RDS	5,280.00
44121503	Sobres	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	148	RDS	72.00	RDS	10,656.00
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	57	RDS	26.00	RDS	1,482.00
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	81	RDS	24.00	RDS	1,944.00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RDS	121.00	RDS	9,075.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	46	RDS	300.00	RDS	13,800.00
44121701	Boligrafos	Unidad	112	RDS	120.00	RDS	13,440.00
14111530	Papel de notas autocadhesivas	Unidad	24	RDS	516.00	RDS	12,384.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	3800	RDS	7.00	RDS	26,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	250	RDS	1,814.00	RDS	453,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	112	RDS	600.00	RDS	67,200.00
44122011	Folders	Unidad	19	RDS	100.00	RDS	1,900.00
44122011	Folders	Unidad	105.45	RDS	1,504.00	RDS	158,596.80
44122011	Folders	Unidad	105.45	RDS	1,500.00	RDS	158,175.00
44122011	Folders	Unidad	105.45	RDS	500.00	RDS	52,725.00
44122011	Folders	Unidad	105.45	RDS	500.00	RDS	52,725.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	3138	RDS	3.00	RDS	9,414.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RDS	24.00	RDS	1,152.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	735	RDS	12.00	RDS	8,820.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	635	RDS	12.00	RDS	7,620.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	95	RDS	153.00	RDS	14,535.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6782	RDS	20.00	RDS	135,640.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	250	RDS	6.00	RDS	1,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	510	RDS	6.00	RDS	3,060.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		1,525,530.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de materiales de higiene y limpieza 1er	Adquisición de materiales de higiene y limpieza 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131905	Kits para derrames	Unidad	4	RDS 75,000.00	RDS 300,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RDS 91.00	RDS 1,092.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	36	RDS 135.00	RDS 4,860.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS 178.57	RDS 2,142.84
10191509	Insecticidas	Unidad	72	RDS 152.54	RDS 10,982.88
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RDS 73.90	RDS 22,170.00
47131831	Ácido muriático	Galón	24	RDS 170.00	RDS 4,080.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	72	RDS 101.47	RDS 7,305.84
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS 167.00	RDS 4,008.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	300	RDS 52.00	RDS 15,600.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 418.90	RDS 41,890.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS 295.00	RDS 4,425.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	300	RDS 26.86	RDS 8,058.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS 253.20	RDS 1,519.20
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	36	RDS 84.90	RDS 3,056.40
53131627	Limpiador de manos	Galón	100	RDS 84.90	RDS 8,490.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 130.00	RDS 13,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 69.60	RDS 6,960.00
41121813	Cubetas	Unidad	12	RDS 59.00	RDS 708.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	100	RDS 59.00	RDS 5,900.00
47131604	Escobas	Unidad	36	RDS 110.00	RDS 3,960.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	72	RDS 288.67	RDS 20,784.24
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	6	RDS 696.01	RDS 4,176.06
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Galón	24	RDS 182.90	RDS 4,389.60
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	200	RDS 59.44	RDS 11,888.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	6	RDS 185.00	RDS 1,110.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS 474.36	RDS 5,692.32
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RDS 475.00	RDS 5,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RDS 260.00	RDS 3,120.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RDS 113.08	RDS 1,356.96
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	12	RDS 74.50	RDS 894.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	120	RDS 43.00	RDS 5,160.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	12	RDS 65.00	RDS 780.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	36	RDS 165.00	RDS 5,940.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	38	RDS 3,200.00	RDS 121,600.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	38	RDS 1,300.00	RDS 49,400.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	185	RDS 350.00	RDS 64,750.00
41121813	Cubetas	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	150	RDS 54.95	RDS 8,242.50
46181504	Guantes de protección	Paquete	6	RDS 2.93	RDS 17.58
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 864,609.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible a Granel y Tickets de Combustible	Adquisición de Combustible a Granel y Tickets de Combustible para APORDOM. 1er trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	31024	RD\$ 290.10	RD\$ 9,000,062.40
15101505	Combustible diesel	Galón	28000	RD\$ 222.00	RD\$ 6,216,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,216,062.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables 1er trimestre	Desechable 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	88.95	RD\$ 375.00	RD\$ 33,356.25
14111703	Toallas de papel	Paquete	512.45	RD\$ 250.00	RD\$ 128,112.50
14111703	Toallas de papel	Paquete	529	RD\$ 250.00	RD\$ 132,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 293,718.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Instalacion de acabados de interiores, 1	Adquisicion e Instalacion de acabados de interiores, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	9	RD\$ 11,408.94	RD\$ 102,680.46
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	2	RD\$ 9,853.00	RD\$ 19,706.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	12	RD\$ 5,740.75	RD\$ 68,889.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	4	RD\$ 13,332.13	RD\$ 53,328.52
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	1	RD\$ 10,330.42	RD\$ 10,330.42
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	1	RD\$ 9,419.72	RD\$ 9,419.72
52131501	Cortinas	Unidad	37	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,374,354.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O DE BOTELLONES DE AGUA PARA ESTA	ICIO DE RELLENADO DE BOTELLONES DE AGUA PARA ESTA APORDOM. 1er trier	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 3,900.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00


 Lic. Moisés Richardson
 Director de Planificación y Desarrollo

